
Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche 

Distretto di Ancona – Servizio Acquisti e Contratti 

Via Palestro, 19 – 60122 ANCONA tel. 071.227521 fax 071.2075214  

e-mail: dis.ancona.acquisti@agenziadogane.it 

 

  
 

 

 

 

 

Ancona, 13/09/2017 

 

 

Prot. n.    2109 /RI 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione 

rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

Vista la nota prot. n33689//RU del 12/09/2017 con cui l’Ufficio delle Dogane di Ancona  

ha segnalato la richiesta di sostituzione urgente della cinghia della tapparella per la stanza 

dell’Ufficio contenzioso dell’Ufficio delle Dogane di Ancona; 

Tenuto conto che l’Ufficio, vista l’urgenza, ha provveduto a contattare la ditta “La 

Tapparella” di Ancona, che ha realizzato positivamente interventi simili negli uffici 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Ancona che e risultava disponibile ed in 

grado di effettuare prontamente il lavoro; 

Stimato il costo dell’intervento  in circa 100,00€, suscettibile di variazione da autorizzare 

dallo scrivente, nel caso nel corso dell’intervento si rendesse necessario una diverso e/o 

ulteriore lavorazione; 

Considerato che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare l’art. 32, 

comma 2 del D. L.vo 50/2016, che consente di procedere all’affidamento del servizio 

anche mediante affidamento diretto; 



2 

Tenuto conto che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito alla Direzione Interregionale Emilia Romagna e Marche  e gestito dal Servizio 

Acquisti e Contratti, nel conto “FD_BENIDEM - Fondo manutenzioni ordinarie su beni 

immobili in uso” – cod. art.  F01.0001.0001 - utilizzo fondo manutenzione ordinaria; 

Valutata l’urgenza di ripristinare l’idonea illuminazione naturale dell’ambienti di lavoro; 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

di autorizzare alla Ditta “La Tapparella” di Ancona a realizzare l’intervento di 

sostituzione della cinghia della tapparella nel locale dell’Ufficio Contenzioso della sede 

di Lungomare Vanvitelli n. 5, previa sottoscrizione delle certificazioni di cui all’art. 38 

del D.Lgs. 163/2006 e smi. 

Interventi ulteriori saranno valutati, e nel caso autorizzati, se a seguito di eventuali 

approfondimenti, l’intervento previsto non risultasse efficace.  

 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Vincenza IANNELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 D.Lvo  39/1993 

 


